



Folhas: N°	08
Processo: N°	006
Revisor: N°	0

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO
CNPJ: 07-629.520/0001-07
Rua Conego Nestor nº215-Centro, CEP: 65.550-000.
São Bernardo/MA

PROCESSO: 006/2018

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO realiza o procedimento de cotação de preços (metodologia) a partir de consultas a tabelas oficiais, pesquisas de mercado através de propostas físicas, por e-mail, telefone, internet, outros contratos administrativos, outros Órgãos, ou pessoalmente.

Tudo é realizado de modo a obter o preço médio e também o menor preço estimado mais vantajoso à Administração, respeitando-se, assim, a Lei de Licitações e as orientações dos Tribunais de Contas.

No presente caso, a busca por preços de mercado, se deu através de pesquisas propostas físicas, o que se logrou êxito, conforme é demonstrado na planilha com o Mapa de Cotações a seguir..

Por conseguinte, identificamos o preço médio global estimado R\$ 16.000,50 (dezesseis mil reais e cinquenta centavos).

São Bernardo /MA, 09 de Janeiro de 2018.

Renata Lima Ferreira
Assessora da Câmara Municipal de
São Bernardo/MA



ESTADO DO MARANHÃO
 CAMARA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO
 CNPJ: 07-629.520/0001-07
 Rua Congo Nestor nº215-Centro, CEP: 65.550-000.
 São Bernardo/MA

PROCESSO: 006/2018
 DATA: 09/01/2018

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS

Nº	ITEM	UNID	QTD	SIONARA LUIZA KICH DE SOUZA CNPJ:69.380.566/0001-92		CLAUDIA ELISA KICH KONRADT CNPJ:09.188.455/0001-57		EULINA SILVA RAMOS CNPJ: 02.125.911/0001-70		VALOR ESTIMADO MENSAL	
				PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	Unitário	Total
01	Bolo	FATIA	350	R\$ 2,50	R\$ 875,00	R\$ 2,60	R\$ 910,00	R\$ 2,40	R\$ 840,00	R\$ 2,50	R\$ 875,00
02	Salgado	CENTO	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 35,20	R\$ 3.520,00	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00	R\$ 34,40	R\$ 3.440,00
03	Suco com Cachorro Quente	UNID	400	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00	R\$ 7,80	R\$ 3.120,00	R\$ 7,30	R\$ 2.920,00	R\$ 7,70	R\$ 3.080,00
04	Refrigerante com Sanduíche	UNID	350	R\$ 8,00	R\$ 2.800,00	R\$ 7,80	R\$ 2.765,00	R\$ 7,30	R\$ 2.555,00	R\$ 7,73	R\$ 2.705,50
05	Quentinhas: composta por 02 tipos de carne (frango, bovino, suíno ou pescado); salada; arroz; macarrão; feijão e farofa.	UNID	400	R\$ 14,00	R\$ 5.600,00	R\$ 14,25	R\$ 5.700,00	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00	R\$ 14,75	R\$ 5.900,00
				TOTAL :	R\$ 15.975,00	TOTAL :	R\$ 16.015,00	TOTAL :	R\$ 16.015,00	VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 16.000,50	

Obs: Os valores UNITÁRIO ESTIMADO, estão dispostos conforme regras de arredondamento estabelecidas na Norma ABNT NBR 5891 Dezembro de 1977.

Renata Lima Soares
 Renata Lima Ferreira

Folhas: 11 *09*
 Processo: 11 *006*
 Rubricas: 11 *e*